UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

  Số:          /SVHTTDL-TTBCXB

V/v công khai danh sách thông tin

người phát ngôn và cung cấp

thông tin cho báo chí của các

cơ quan hành chính nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tuyên Quang, ngày 21 tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan

hành chính nhà nước.

Thực hiện Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tuyên Quang,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị, địa phương tổng hợp danh sách người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo

chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh (sau khi sáp nhập tỉnh

và vận hành chính quyền địa phương 02 cấp),

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Trung tâm Thông tin

và Công báo, trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện đăng tải công

khai Danh sách người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ

quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang lên Cổng Thông tin

điện tử tỉnh (có danh sách đính kèm); đề nghị các cơ quan hành chính nhà nước

của tỉnh thực hiện việc đăng tải công khai thông tin đầy đủ về người phát ngôn và

cung cấp thông tin cho báo chí của cơ quan, đơn vị lên trang thông tin điện tử để

việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà

nước trên địa bàn tỉnh đảm bảo thống nhất, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
  - UBND tỉnh (b/c);

- Ban TG&DV Tỉnh uỷ;

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB(K.A).

    KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Văn Hoà

		2025-08-21T09:30:34+0700

		2025-08-21T17:36:57+0700

		2025-08-21T17:36:57+0700